
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση της υπό στοιχεία ΙΕ/47250/5583/50129/
29-12-2006 απόφασης του Υφυπουργού Οικονομί-
ας και Οικονομικών, με την οποία εγκρίθηκε η υπα-
γωγή της Εταιρείας «RED BULL ΕΛΛΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟ-
ΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» με δ.τ. 
«RED BULL HELLAS», στις διατάξεις του α.ν. 89/1967.

2 Ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και πι-
στοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουργίας 
της επένδυσης της επιχείρησης «ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥ-
ΛΟΣ ΗΛΙΑΣ» με δ.τ. «ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ ΗΛΙΑΣ» 
που υπήχθη στις διατάξεις του ν. 4399/2016, στο 
καθεστώς ενισχύσεων Επιχειρηματικότητας Πολύ 
Μικρών και Μικρών Επιχειρήσεων (Β’ κύκλος).

3 Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«ΖΑΝΙΔΑΚΗΣ Α.Ε.» με δ.τ. «ΖΑΝΙΔΑΚΗΣ ΕΜΜΑ-
ΝΟΥΗΛ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» στο καθεστώς ενίσχυσης 
«Μεταποίηση  - Εφοδιαστική Αλυσίδα» των άρ-
θρων 72 έως 77 του ν. 4887/2022, έτους 2022.

4 Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«G.K ΣΥΜΠΟΣΙΟΝ SINGLE MEMBER PC, ΑΦΜ: 
800928074» με δ.τ. «G K ΣΥΜΠΟΣΙΟΝ ΜΟΝΟΠΡΟ-
ΣΩΠΗ ΙΚΕ» στο καθεστώς ενίσχυσης «Mεταποίη-
ση  - Εφοδιαστική Αλυσίδα» των άρθρων 72 έως 
77 του ν. 4887/2022, έτους 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 13578 (1)

   Ανάκληση της υπό στοιχεία ΙΕ/47250/5583/50129/

29-12-2006 απόφασης του Υφυπουργού Οικονομί-

ας και Οικονομικών, με την οποία εγκρίθηκε η υπα-

γωγή της Εταιρείας «RED BULL ΕΛΛΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟ-

ΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» με δ.τ. 

«RED BULL HELLAS», στις διατάξεις του α.ν. 89/1967. 

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΝΟΜΩΝ 
ΚΑΙ ΑΜΕΣΩΝ ΞΕΝΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ (ΑΞΕ)
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον α.ν. 89/1967 «Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι 

Αλλοδαπών Εμποροβιομηχανικών Εταιρειών» (Α’ 132) 
και ιδίως την παρ. 2 του άρθρου 1 αυτού.

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’  133) και ιδίως την παρ. 1 του άρθρου 109 αυτού.

3. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

4. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός του Υπουργείου Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων» (Α’ 15).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1329

11533

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.02.29 08:57:48
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11534 Τεύχος B’ 1329/26.02.2024

5. Την υπ’ αρ. 24517/04-03-2022 (ΑΔΑ: 9ΚΕΖ46ΜΤΛΡ-
905) απόφαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του 
Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Επανατοπο-
θέτηση Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων του Υπουρ-
γείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων».

6. Την υπ’ αρ. 16505/21-02-2023 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Εξειδί-
κευση του είδους, του τρόπου και της διαδικασίας επιβο-
λής κυρώσεων στις εταιρείες του άρθρου 1 του α.ν. 89/
1967 «Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι αλλοδαπών εμπο-
ροβιομηχανικών εταιρειών», σε περίπτωση παράβασης 
των όρων της εγκριτικής απόφασης υπαγωγής στις δια-
τάξεις του νόμου» (Β’ 1171).

7. Την υπό στοιχεία ΙΕ/47250/5583/50129/29-12-2006 
(Β’ 196/2007, Β’ 211/2012, Β’ 2086/2017 και Β’ 5056/2023) 
απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, 
με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή της Εταιρείας «RED 
BULL ΕΛΛΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕ-
ΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» με δ.τ. «RED BULL HELLAS», στις διατά-
ξεις του α.ν. 89/1967.

8. Το υπ’ αρ. οικ. 106617/14-11-2023 (Κωδ. Ενέργ. ΠΣΚΕ 
7543369) αίτημα της Εταιρείας, για ανάκληση της ανω-
τέρω απόφασης.

9. Το γεγονός ότι η Eταιρεία υπέβαλε, ως όφειλε, τις 
Δηλώσεις Ετήσιων Στοιχείων Λειτουργίας του γραφείου 
για τα έτη 2006 έως 2023 (έως 14-11-2023, ημερομηνία 
του αιτήματος ανάκλησης), αποφασίζουμε: 

Άρθρο 1

Ανακαλούμε την υπό στοιχεία ΙΕ/47250/5583/50129/
29-12-2006 (Β’ 196/2007, Β’ 211/2012, Β’ 2086/2017 και 
Β’ 5056/2023) απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας 
και Οικονομικών, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή της 
Εταιρείας «RED BULL ΕΛΛΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» με δ.τ. «RED BULL HELLAS», 
στις διατάξεις του α.ν. 89/1967.

Άρθρο 2

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Φεβρουαρίου 2024

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΑΜΠΡΙΝΟΣ 

Ι

(2)

   Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση του κόστους 
και πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λει-
τουργίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΑΘΑ-
ΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ ΗΛΙΑΣ» με δ.τ. «ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥ-
ΛΟΣ ΗΛΙΑΣ» που υπήχθη στις διατάξεις του
ν. 4399/2016, στο καθεστώς ενισχύσεων Επιχει-
ρηματικότητας Πολύ Μικρών και Μικρών Επιχει-
ρήσεων (Β’ κύκλος).

  Με την υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΑΠ/47264/722/Π09/7/
00055/Π/Ν.4399/2016/14.02.2024 απόφαση του Αντι-

περιφερειάρχη Επιχειρηματικότητας, Έρευνας και Και-
νοτομίας Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, πιστοποιείται η 
ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και η έναρξη 
της παραγωγικής λειτουργίας της επένδυσης της επιχεί-
ρησης «ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ ΗΛΙΑΣ» με δ.τ. «ΑΘΑΝΑΣΟ-
ΠΟΥΛΟΣ ΗΛΙΑΣ», που αναφέρεται στην επέκταση δυνα-
μικότητας υφιστάμενης μονάδας έκθλιψης ελαιοκάρπου 
και άλλων ελαιούχων σπόρων με την αγορά, προμήθεια 
και εγκατάσταση νέου σύγχρονου παραγωγικού μηχα-
νολογικού εξοπλισμού στην οδό Ιωάννου Διακίδη 280, 
Δ.Ε. Πατρέων, Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας, Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας, συνολικού επιλέξιμου 167.400,00 € 
και ενισχυόμενου κόστους 167.400,00 € και συνολικής 
ενίσχυσης με την μορφή επιχορήγησης 92.070,00 €, με 
τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
21.10.2022.

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και ενι-
σχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό 
των εκατόν εξήντα επτά χιλιάδων τετρακοσίων ευρώ 
(167.400,00 €) και εκατόν εξήντα επτά χιλιάδων τετρα-
κοσίων ευρώ (167.400,00 €) αντίστοιχα.

3. Το ύψος των ιδίων κεφαλαίων ανέρχεται στο ποσό 
των εβδομήντα πέντε χιλιάδων τριακοσίων τριάντα ευρώ 
(75.330,00 €), που αποτελεί ποσοστό 45,00% του συνο-
λικού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.

4. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορή-
γησης ανέρχεται στο ποσό των ενενήντα δύο χιλιάδων 
ευρώ και εβδομήντα ευρώ (92.070,00 €), που αποτελεί 
ποσοστό 55,00 % του συνολικού ενισχυόμενου κόστους 
της συμβατικής επένδυσης.

5. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 360.000,00 
Κιλά/Έτος υπηρεσίες άλεσης, 5.000,00 Κιλά/Έτος ελαι-
όλαδο παραγωγής και η συνολική ισχύς ανήλθε σε 
123,54KW.

6. Διατηρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 12 του
ν. 4399/2016 και το επενδυτικό σχέδιο εμπίπτει σε Ειδικές 
Κατηγορίες Ενισχύσεων.

7. Πληρείται ο όρος της παρ. 2 του άρθρου 6 της από-
φασης υπαγωγής περί διατήρησης των υφιστάμενων 
θέσεων εργασίας.

Με την ίδια απόφαση ΠΔΕ/ΔΑΠ/47264/722/Π09/
7/00055/Π/Ν.4399/2016/14.02. 2024 εγκρίνεται επιχορή-
γηση 92.070,00 € στην επιχείρηση «ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ 
ΗΛΙΑΣ» με δ.τ. «ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ ΗΛΙΑΣ» και (ΑΦΜ 
072776595). Το ποσό επιχορήγησης καταβάλλεται στο 
σύνολό του, όπως αυτό οριστικοποιείται με την παρούσα 
απόφαση (92.070,00 €).

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνω-
μοδοτική Επιτροπή σύμφωνα με τα άρθρα 27 και 85, 
παρ. 7, του ν. 4399/2016 και την υπ’ αρ. 32198/28.03.2022 
υπουργική απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του άρ-
θρου 122 του ν. 4887/2022 και καθορισμός του τρόπου 
λειτουργίας της» (Β’ 1471).

  Ο Αντιπεριφερειάρχης 
Επιχειρηματικότητας, Έρευνας και Καινοτομίας

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11535Τεύχος B’ 1329/26.02.2024

(3)

      Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης «ΖΑΝΙΔΑΚΗΣ Α.Ε.» με δ.τ. «ΖΑΝΙΔΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» στο καθεστώς ενίσχυσης «Μεταποίη-
ση - Εφοδιαστική Αλυσίδα» των άρθρων 72 έως 77 του ν. 4887/2022, έτους 2022.

    Με την υπό στοιχεία ΔΑΠΟΕ/54431/Π10/07/8/86951/01/15.02.2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης εγκρί-
θηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4887/2022 και ειδικότερα στο καθεστώς ενίσχυσης Μεταποίηση -Εφοδιαστική 
Αλυσίδα των άρθρων 72 έως 77 (έτους 2022), επενδυτικού σχεδίου που αναφέρεται στην «Ενότητα 1», (ΚΑΔ κύριου 
κλάδου δραστηριότητας: 52.29.19.03, Υπηρεσίες μεταφοράς με διαχείριση της αλυσίδας εφοδιασμού (logistics)25), 
στην οδό Κόκκινου Πύργου 30, της Δ.Ε. Σούδας Δ. Χανίων Π.Ε. Χανίων, συνολικού επιλέξιμου και ενισχυόμενου 
κόστους ίσου με 698.822,00 €.

Στο επενδυτικό σχέδιο χορηγείται ενίσχυση ως εξής:

Ποσά Ενισχύσεων

Υπολογισμός Τελικών Ποσών Ενίσχυσης Επενδυτικού Σχεδίου

Ποσά της συνολικής ενίσχυσης που χορηγείται με τη μορφή της ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗΣ

Αρχικά 
Ποσά ενισχύσεων

Επενδυτικού
Σχεδίου μετά την 

εφαρμογή 
του άρθρου 10 

(50 εκ €)

Ποσά 
ενισχύσεων 
Επενδυτικού 

σχεδίου μετά την 
εφαρμογή του 

άρθρου 30
παρ. 6

Ποσά ενισχύσεων 
Επενδυτικού Σχεδίου 
μετά την εφαρμογή 

του περιορισμού 
των 3 εκ € ή 5 εκ € 

ανάλογα με το 
μέγεθος της 
επιχείρησης

Τελικά Ποσά Ενισχύσεων 
Επενδυτικού Σχεδίου μετά 

την εφαρμογή του 
περιορισμού των 30 εκ € 

ανά φορέα ή 45 εκ € για το 
σύνολο των συνδεδεμένων/ 

συνεργαζόμενων 
επιχειρήσεων

ΟΜΑΔΑ Α. 
Επιχορήγηση

391.340,32 € 391.340,32 € 391.340,32 € 391.340,32 €

Συνολική Ενίσχυση του 
Επενδυτικού Σχεδίου

391.340,32 € 391.340,32 € 391.340,32 € 391.340,32 €

Ποσοστά ενίσχυσης περιφερειακού χαρακτήρα

4 Ποσοστά Ενισχύσεων

4.1 Ποσοστά Ενίσχυσης των εντός περιφερειακών ενισχύσεων, δαπανών της Ενότητας : Ενότητα 1

Ποσοστό (%)

ΟΜΑΔΑ Α. ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες Περιφερειακών Ενισχύσεων (Άρθρο 6)

Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου εγκατάστασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις (Άρθρο 10) 50,00%

Προσαύξηση ποσοστού λόγω ΜΜΕ (ισχύει για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €) 20,00%

Τελική ένταση Ενίσχυσης 70,00%

4.2 Συνολικά Ποσοστά Ενίσχυσης των εντός περιφερειακών ενισχύσεων, δαπανών της Ενότητας : Ενότητα 1

Υπολογιζόμενα ποσοστά βάσει των εντάσεων του άρθρου 10 του ν. 4887/2022, του αιτούμενου ποσοστού 
που συμπληρώθηκε στο ΒΗΜΑ ΑΙΤΗΣΗ -ΕΡΩΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ – Πεδίο 5.1 και του ποσοστού του χάρτη 
περιφερειακών ενισχύσεων.

ΟΜΑΔΑ Α. ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες Περιφερειακών Ενισχύσεων (Άρθρο 6)

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ
ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΗΣ 
ΜΙΣΘΩΣΗΣ

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ  
ΑΠΑΛΛΑΓΗ

ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ 
ΚΟΣΤΟΥΣ 
ΔΗΜΙΟΥΡΓΟΥΜΕΝΗΣ   
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

Ανώτατο ποσοστό
(Άρθρο 75 - Παρ. 2) συμπεριλαμβανομένου 
αυξημένων ποσοστών (Άρθρο 75 - Παρ. 3) 
και λόγω μεγέθους

80% 100% 100% 100%

Αιτούμενο τμήμα (ποσοστό %) της 
συνολικής ενίσχυσης με βάση αυτών που 
συμπληρώθηκε στο ΒΗΜΑ 1 - Καρτέλα 5.1

100% 0% 0% 0%

Χάρτης Περιφερειακών Ενισχύσεων (Χ.Π.Ε) 70% 70% 70% 70%



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11536 Τεύχος B’ 1329/26.02.2024

ΟΜΑΔΑ Α. Περιφερειακές Ενισχύσεις 
(Άρθρο 6)

56,00% - - -

Οι νέες θέσεις εξαρτημένης εργασίας που θα δημιουργηθούν από την υλοποίηση της επένδυσης, εκφρασμένες 
σε Ετήσιες Μονάδες Εργασίας (Ε.Μ.Ε.) ως ακολούθως:

3.1.2 Νέες Θέσεις Απασχόλησης στην Επιχείρηση - Φορέα του Επενδυτικού Σχεδίου

ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ – Πτυχιούχοι ΑΕΙ/ΤΕΙ 2,00

ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ – Πτυχιούχοι ΙΕΚ/ΔΙΕΚ 2,00

ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ – Λοιποί 2,00

ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ – ΣΥΝΟΛΟ 6,00

  Ο Περιφερειάρχης

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ

Ι

(4)

    Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης «G.K ΣΥΜΠΟΣΙΟΝ SINGLE MEMBER PC, ΑΦΜ: 800928074» 

με δ.τ. «G K ΣΥΜΠΟΣΙΟΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ» στο καθεστώς ενίσχυσης «Mεταποίηση - Εφοδιαστική Αλυ-

σίδα» των άρθρων 72 έως 77 του ν. 4887/2022, έτους 2022. 

 Με την υπό στοιχεία ΔΑΠΟΕ/54461/Π10/07/8/08407/01/15.02.2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης εγκρί-
θηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4887/2022, και ειδικότερα στο καθεστώς ενίσχυσης Μεταποίηση -Εφοδιαστική 
Αλυσίδα των άρθρων 72 έως 77 του ν. 4887/2022, (έτους 2022) επενδυτικού σχεδίου της εταιρείας G.K ΣΥΜΠΟΣΙΟΝ 
SINGLE MEMBER PC, ΑΦΜ: 800928074» με δ.τ. «G K ΣΥΜΠΟΣΙΟΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ». Το επενδυτικό σχέδιο αφορά 
σε Επέκταση Παραγωγικής Δυναμικότητας της Υφιστάμενης Μονάδας εργαστηρίου παρασκευής αρτοποιημάτων, 
(ΚΑΔ κύριου κλάδου δραστηριότητας: 10.71, Αρτοποιία· παραγωγή νωπών ειδών ζαχαροπλαστικής).

Τόπος εγκαστάσης του επενδυτικού σχεδίου είναι εντός του οικισμού Μάκρες της Δημοτικής Ενότητας Ζαρού, 
του Δήμου Φαιστού της Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου Κρήτης. Το εγκεκριμένο συνολικό επιλέξιμο και ενι-
σχυόμενο κόστος είναι ίσο με 683.870,00 €.

Στο επενδυτικό σχέδιο χορηγείται ενίσχυση ως εξής:
- Ποσά ανά είδος ενίσχυσης

Ποσά Ενισχύσεων

Υπολογισμός Τελικών Ποσών Ενίσχυσης Επενδυτικού Σχεδίου

Ποσά της συνολικής ενίσχυσης που χορηγείται με τις μορφές
(ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ/ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΗΣ ΜΙΣΘΩΣΗΣ/ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΑΠΑΛΛΑΓΗ/ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ ΚΟΣΤΟΥΣ 
ΔΗΜΙΟΥΡΓΟΥΜΕΝΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ)

Αρχικά Ποσά 
ενισχύσεων
Επενδυτικού 

Σχεδίου μετά την 
εφαρμογή του 

άρθρου 10
(50 εκ €)

Ποσά ενισχύσεων 
Επενδυτικού 

σχεδίου μετά την 
εφαρμογή του 

άρθρου 30
παρ. 6

Ποσά ενισχύσεων 
Επενδυτικού Σχεδίου 
μετά την εφαρμογή 

του περιορισμού των 
3 εκ € ή 5 εκ € 
ανάλογα με το 

μέγεθος της 
επιχείρησης

Τελικά Ποσά Ενισχύσεων 
Επενδυτικού Σχεδίου μετά την 

εφαρμογή του περιορισμού των 30 
εκ € ανά φορέα ή 45 εκ € 

για το σύνολο των συνδεδεμένων/ 
συνεργαζόμενων επιχειρήσεων

ΟΜΑΔΑ Α.
Επιχορήγηση

478.709,00 € 478.709,00 € 478.709,00 € 478.709,00 €

Συνολική
Ενίσχυση του 
Επενδυτικού

478.709,00 € 478.709,00 € 478.709,00 € 478.709,00 €

Σχεδίου (Α, Β)

- Ποσοστά ενίσχυσης περιφερειακού χαρακτήρα

4 Ποσοστά Ενισχύσεων

4.1 Ποσοστά Ενίσχυσης των εντός περιφερειακών ενισχύσεων, δαπανών της Ενότητας : Ενότητα 1

Ποσοστό (%)

ΟΜΑΔΑ Α. ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες Περιφερειακών Ενισχύσεων (Άρθρο 6)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11537Τεύχος B’ 1329/26.02.2024

Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου εγκατάστασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις (Άρθρο 10) 50,00%

Προσαύξηση ποσοστού λόγω ΜΜΕ (ισχύει για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €) 20,00%

Τελική ένταση Ενίσχυσης 70,00%

4.2 Συνολικά Ποσοστά Ενίσχυσης των εντός περιφερειακών ενισχύσεων, δαπανών της Ενότητας : Ενότητα 1

Υπολογιζόμενα ποσοστά βάσει των εντάσεων του άρθρου 10 του ν. 4887/2022, του αιτούμενου ποσοστού 
που συμπληρώθηκε στο ΒΗΜΑ ΑΙΤΗΣΗ -mail :ΕΡΩΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ – Πεδίο 5.1 και του ποσοστού του χάρτη 
περιφερειακών ενισχύσεων.

ΟΜΑΔΑ Α. ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες Περιφερειακών Ενισχύσεων (Άρθρο 6)

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ
ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΗΣ 
ΜΙΣΘΩΣΗΣ

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ  
ΑΠΑΛΛΑΓΗ

ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ 
ΚΟΣΤΟΥΣ 

ΔΗΜΙΟΥΡΓΟΥΜΕΝΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

Ανώτατο ποσοστό (Άρθρο 75 - Παρ. 2)
συμπεριλαμβανομένου αυξημένων 
ποσοστών (Άρθρο 75 - Παρ. 3) 
και λόγω μεγέθους

100% 100% 100% 100%

Αιτούμενο τμήμα (ποσοστό %) της 
συνολικής ενίσχυσης με βάση αυτών που 
συμπληρώθηκε στο ΒΗΜΑ 1 - Καρτέλα 5.1

100% 0% 0% 0%

Χάρτης Περιφερειακών Ενισχύσεων 
(Χ.Π.Ε)

70% 70% 70% 70%

ΟΜΑΔΑ Α. Περιφερειακές Ενισχύσεις 
(Άρθρο 6)

70,00%  -  -  - 

- Οι νέες θέσεις εξαρτημένης εργασίας που θα δημιουργηθούν από την υλοποίηση της επένδυσης, εκφρασμένες 
σε Ετήσιες Μονάδες Εργασίας (Ε.Μ.Ε.) ως ακολούθως:

3 Νέες Θέσεις Απασχόλησης στην Επιχείρηση - Φορέα του Επενδυτικού Σχεδίου

ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ – Πτυχιούχοι ΑΕΙ/ΤΕΙ 1,80

ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ – Πτυχιούχοι ΙΕΚ/ΔΙΕΚ 1,80

ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ – Λοιποί 2,40

ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ – ΣΥΝΟΛΟ 6,00

Ο Περιφερειάρχης

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11540 Τεύχος B’ 1329/26.02.2024

*02013292602240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


